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Nr 77.
Ankom till riksdagens kansli den 2 juni 1924 kl. 3 e. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Harts proposition angående till
fällig löneförbättring under budgetåret 1924—1925 för viss 
personal inom den civila statsförvaltningen i vad rör nionde 
huvudtiteln.

(lista avd.)

I den till innevarande års riksdag avlåtna statsverkspropositionen har 
Kungl. Maj:t i punkt 156 under nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen 
att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen före
lagd, för beredande av tillfällig löneförbättring för viss personal inom den 
civila statsförvaltningen beräkna för budgetåret 1924—1925 under nionde 
huvudtiteln erforderligt belopp.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 29 februari 1924 
avlåten proposition, nr 146, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att 

dels medgiva,
att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1924—1925 utgå vid 

vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt 
förenämnda protokoll bilagd tabell (Bilaga A); dock

att beträffande befattningshavare å gammal stat, med undantag av den 
i nämnda tabell upptagna, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans 
station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, därest Kungl. 
Maj:t prövar skäligt tillägga vederbörande sådan förmån, och med belopp, 
som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes;

att avlöningstillägg till teologie professor, som innehar prebendepastorat 
eller eljest åtnjuter naturaförmåner eller inkomst från enskild donation, 
ej må utgå med högre belopp, än att hans sammanlagda inkomst av stats
medel och prebende!, naturaförmånerna eller donationen, beräknad enligt 
i huvudsak enahanda grunder som för budgetåret 1923—1924, uppgår till 
högst 9,700 kronor,

skolande, där på grund av sålunda föreskriven begränsning avlönings- 
tillägget skall utgå med avkortat belopp, avdrag å tillägget i mån av 
behov göras först å den del, som är att hänföra till lönen, och därefter å 
den del, som är att hänföra till tjänstgöringspenningarna; samt

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka icke



äro uppförda å ordinarie stat, må under budgetåret 1924—1925 åtnjuta till
fällig löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t i huvudsaklig överensstäm
melse med de grunder, i statsrådsprotokollet angivits, bestämmer;

dels till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila stats
förvaltningen för budgetåret 1924—1925 såsom extra förslagsanslag anvisa
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under andra huvudtiteln .....................  kronor 5,000
» fjärde »   » 17,500
» femte »   » 970,000
» sjätte »   » 9,000
» åttonde »   » 1,679,000
» nionde »   » 169,000
» tionde »   » 61,000

dels förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i 
vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos statens anstalt 
för pensionering av folkskollärare m. fl. och flottans pensionskassa, skola 
utgå av medel, av vilka dessa anstalters omkostnader i övrigt bestridas;

dels ock medgiva, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, 
i vad den avser befattningshavare å allmänna indragningsstaten, må utgå 
av förslagsanslaget till nämnda stat.

Ifrågavarande proposition, vilken hänvisats såvitt den avser pensions- 
och indragningsstaterna till bankoutskottet och i vad den rör nionde huvud
titeln till jordbruksutskottet, har i övrigt hänvisats till statsutskottet.

Under hänvisning i tillämpliga delar till statsutskottets av riksdagen 
godkända utlåtande nr 116, angående tillfällig löneförbättring åt befatt
ningshavare under andra till och med åttonde samt tionde huvudtitlarna 
uppförda verk och myndigheter, hemställer utskottet,

att riksdagen må beträffande befattningshavare till
hörande de under nionde huvudtiteln uppförda verk 
och myndigheter

1) medgiva,
att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 

1924—1925 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat 
inom den civila statsförvaltningen enligt i statsråds
protokollet över flnansärenden den 29 februari 1924 
angiven tabell; dock att beträffande befattningshavare 
å gammal stat, med undantag av den i nämnda tabell 
upptagna, å äldre stat kvarstående auditören vid flot
tans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må 
utgå endast, därest Kungl. Maj:t prövar skäligt till-

Utskottet,
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lägga vederbörande sådan förmån, och med belopp, 
som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes;

att vissa befattningshavare inom den civila statsför
valtningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må 
under budgetåret 1924—1925 åtnjuta tillfällig löneför
bättring enligt vad Kungl. Maj:t i huvudsaklig över
ensstämmelse med de grunder, i ovan nämnda stats
rådsprotokoll angivits, bestämmer;

2) till tillfällig löneförbättring för viss personal inom 
den civila statsförvaltningen för budgetåret 1924—1925 
såsom extra förslagsanslag under nionde huvudtiteln 
anvisa 169,000 kronor.

Stockholm den 2 juni 1924.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar Persson, Nils, Sederholm, Elisson, Norm, Lindstrand, 
Lundell och Andersson i Fältenborg; samt

från andra kammaren: herrar Johansson i Uppmälbv, frih. Hermelin, Uddenberg i 
Karlskoga, Andersson i Grimbo, Igel, Vahlstedt och Björk.


